МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО
ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ
И Н С Т И Т У Т  Р О С С И Й С К О Й  И С Т О Р И И

Р О С С И Й С К О Й  А К А Д Е М И И  Н А У К  (И Р И  РА Н )

П Р И К А З

202 £  г. № i  '
'  М о ск в а

Об изменении состава конкурсной комиссии

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Приказом
Министерства науки и высшего образования Российской Федерации от 05
августа 2021 года № 715 "Об утверждении перечня должностей научных
работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядка проведения
указанного конкурса", Положением о порядке проведения конкурса на
замещение должностей научных работников Федерального государственного
бюджетного учреждения науки Институт российской истории Российской
академии наук (ИРИ РАН), утвержденным приказом ИРИ РАН от 15 июня 2023
года № 109-лк

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в состав конкурсной комиссии. Изложить приказ в
новой редакции.

1. Утвердить состав конкурсной комиссии с целью организации и
проведения конкурса для замещения вакантных должностей научных
сотрудников ИРИ РАН:

Председатель конкурсной комиссии -  Гергилев Денис Николаевич,
доктор исторических наук, и.о. директора ИРИ РАН;

Секретарь конкурсной комиссии -  Быстрова Нина Евгеньевна, доктор
исторических наук, ученый секретарь ИРИ РАН;

Члены конкурсной комиссии:
Петров Юрий Александрович, член-корреспондент РАН, доктор

исторических наук, советник директора;
Журавлев Сергей Владимирович -  доктор исторических наук,

заместитель директора по научной работе;
Кондрашин Виктор Викторович - доктор исторических наук,

руководитель Центра экономической истории, главный научный сотрудник;

Лисейцев Дмитрий Владимирович -  доктор исторических наук,
руководитель Центра истории русского феодализма, главный научный
сотрудник;

Козлов Денис Юрьевич -  доктор исторических наук, руководитель
Центра военной истории России, главный научный сотрудник;

Шелохаев Валентин Валентинович - доктор исторических наук,
руководитель Центра "История России XIX- начала XX вв.", главный научный
сотрудник;

Ульянова Галина Николаевна -  доктор исторических наук, главный
научный сотрудник, председатель профсоюза ИРИ РАН;

Сорокин Андрей Константинович -  кандидат исторических наук,
директор Российского государственного архива социально-политической
истории;

Левыкин Алексей Константинович -  кандидат исторических наук,
директор Государственного исторического музея.

2. В случае отсутствия Председателя конкурсной комиссии
председательствует один из ее членов, избираемый простым большинством
голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора ИРИ РАН